INDICAÇÃO Nº
3227
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria de Economia e Planejamento, para o fim de se viabilizar a realização de convênio com o Município de Bertioga, objetivando a construção de um terminal rodoviário naquela Cidade.

JUSTIFICATIVA

A medida que ora se indica tem espeque no fato daquele Município receber um grande número de turistas por ano e, sendo assim, há a necessidade de se ter um local apropriado para ônibus.

Ademais, a população local necessita de tal incremento no transporte público perpetrado no Município.

Assim, resta clarividente a fundamentação fática da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 743471 250907 1440